

Szczecin, dnia 15 lutego 2019 roku

Sprawa: A.272.3.2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.3.2019 w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę testów, surowic i krążków laboratoryjnych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2019 r.”

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań dotyczących przetargu nieograniczonego wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy (§5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy (§ 5)

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

dotyczy załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy (§5ust.1pkt. a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy (§5ust.1pkt. b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy (§5ust.1pkt. a)

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 2% wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, Zamawiający dopuszcza taką formę porozumiewania się w przypadku reklamacji.

Pytanie nr 7:

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8:

dotyczy: załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zmianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak. Aneksowanie ze względu na zmianę oferowanego produktu może nastąpić tylko po wcześniejszym uzyskaniu zgody, akceptacji ze strony Zamawiającego na zmianę produktu lub producenta towaru.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego braku produktu?

Odpowiedź na pytanie nr 10: Taka zmiana może nastąpić tylko pod warunkiem uzyskania wcześniejszej zgody, akceptacji ze strony Zamawiającego na zaoferowanie zamiennika.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Tak.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie. Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentacji kart charakterystyk produktu w formie papierowej.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź na pytanie nr 13: Możemy dopuścić taką sytuację, ale każdorazowo po zapytaniu ze strony Wykonawcy i wyrażeniu zgody ze strony Zamawiającego. Jednak na pewno nie będzie to dotyczyło wszystkich pakietów. Nie wiemy o jakie pakiety dokładnie chodzi trudno nam zająć stanowisko.

Pytanie nr 14:

Dotyczy pakietu nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 pozycja nr 5 dopuści opakowanie po 10szt. i przeliczenie zapotrzebowania. A także kontrolę pozytywną wymienioną w pozycji 6 w postaci wymazówek osobno dla antygentu I i II. Prosimy także o podanie oczekiwanej ilości kontroli pozytywnych.

Odpowiedź na pytanie 14: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany w pakiecie nr 7, poz. 5 i 6. Proponowane zmiany wiązać się będą z oferowaniem zupełnie innego testu wraz z kontrolą.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych pakietów na które wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dotyczące pakietów na które wykonawca nie będzie składał oferty zostaną usunięte.

1. **Odpowiedź na pytanie nr 15:** Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych bez konieczności usuwania w formularzu ofertowym zapisów dotyczących pakietów, na które oferta nie jest składana. Zamawiający dodaje zapis w ROZDZIALE I SIWZ, rozszerzając ust.11 o treść: „Każdy Wykonawca przedstawi swoją ofertę zgodnie ze wzorem określonym w formularzu asortymentowo-cenowym - załącznik nr 1b do siwz. Nie dopuszcza się możliwości wprowadzania zmian w zakresie kolejności poszczególnych asortymentów oraz zastępowania formularza asortymentowo-cenowego zbiorczymi cennikami Wykonawcy. Dopuszcza się natomiast przygotowanie formularza asortymentowo-cenowego przy użyciu programu komputerowego, dopuszczalne jest również przedłożenie formularza asortymentowo-cenowego przedstawiającego jedynie pakiety, na które Wykonawca składa ofertę z pominięciem pozostałych.

Pytanie nr 16:

Rozdział XI SIWZ, pkt 1, pakiet 19 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dołączenia certyfikatów do dostawy, zmianę kryterium oceny ofert na: „Termin realizacji zamówienia (dotyczy dostawy asortymentu) oraz samodzielne pobranie certyfikatów ze strony wykonawcy do której Zamawiający ma całodobowy, bezpłatny dostęp?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający wymaga dokumentacji w postaci kart charakterystyk produktu w formie papierowej. Na pozostałe podpytania odpowiedź Zamawiającego brzmi: Nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17:

Dotyczy pakietu nr 19

Pakiet 19 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktów z następującymi terminami ważności:

- pozycje: 1-6, 15-20, 22 i 29 – min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego
- pozycje: 7-14, 21, 23-26, 28 – min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

Załącznik nr 3, §3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ustosunkowania się pisemnie lub e-mail do zgłoszonej reklamacji w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze od momentu wskazania przez Zamawiającego wad towaru lub jego niezgodności ilościowej. Do komunikacji po stronie Zamawiającego w ww. zakresie wskazuje się Annę Matecką, tel. 91/462-40-60 wew. 111, e-mail: a.matecka@wsse.szczecin.pl, natomiast po stronie Wykonawcy:, tel., e-mail:”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na ustosunkowanie się do przesłanej reklamacji. Wskazany przez Zamawiającego termin jest zbyt krótki celem należytego rozpatrzenia reklamacji.

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

Załącznik nr 3, §4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą będą się odbywały na podstawie faktur dostarczanych do siedziby Zamawiającego wraz z każdą dostawą sukcesywną.

W przypadku Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z towarem Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem emaila na adres:, na co Zamawiający wyraża zgodę”?

Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych oraz przeniesienie magazynu Wykonawca nie ma możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca każdorazowo dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy/ serię i datę ważności. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawienia faktury w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego oraz do jej niezwłocznego dostarczenia (wedle wyboru Zamawiającego) za

pośrednictwem poczty na adres siedziby Zamawiającego lub w formacie PDF za pośrednictwem drogi elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres email. Mając powyższe na uwadze Wykonawca prosi o przychylnie rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź na pytanie nr 19: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji SIWZ (załącznika nr 3 – wzoru umowy)

Pytanie nr 20:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

Załącznik nr 3, §5 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1,5%?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

Załącznik nr 3, §5 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22:

Dotyczy pakietu nr 13, poz. 1-2

Dotyczy Pakiet nr 13, pozycja nr 1-2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu równoważnego w postaci paska bibuły nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym opakowaniu z papieru pergaminowego zabezpieczającego przed kontaminacją? Zgoda Zamawiającego pozwoli nam na złożenie znacznie tańszej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23:

Dotyczy pakietu nr 16, poz. 1

Dotyczy Pakiet nr 16, pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści testy klasy 4 w opakowaniu po 500 sztuk, przy stosownym przeliczeniu wymaganej ilości? Testy klasy 4 są na rynku polskim powszechnie konfekcjonowane w opakowaniach po 500 sztuk.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24:

Dotyczy pakietu nr 16, poz. 5

Dotyczy Pakiet nr 16, pozycja nr 5: Czy Zamawiający dopuści testy biologiczne w opakowaniu po 10 sztuk, przy stosownym przeliczeniu wymaganej ilości?

**Odpowiedź na pytanie nr 24: Tak, Zamawiający dopuszcza testy biologiczne w opakowaniu po 10 sztuk. W takim wypadku Wykonawca powinien odpowiednio zmodyfikować formularz asortymentowo-cenowy stanowiący załącznik nr 1b do siwz-
odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.**

Pytanie nr 25:

Dotyczy pakietu nr 13 i pakietu nr 16, poz. 5

Dotyczy Pakiet nr 13 i Pakiet 16, pozycja nr 5: Czy Zamawiający dopuści testy biologiczne o terminie ważności min.12 miesięcy. Testy biologiczne ze względu na obecność żywych mikroorganizmów posiadają całkowity termin przydatności od daty produkcji 24 miesiące.

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający nie wyraża zgody na testy o zaproponowanym terminie ważności.

Pytanie nr 26:

Dotyczy pakietu nr 13 i pakietu nr 16

Dotyczy Pakiet nr 13 i 16: Asortyment zaoferowany w Pakiecie nr 13 i 16 nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U. nr 107, poz. 679/2010). Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści złożenie do oferty stosownego oświadczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 26: Tak, Zamawiający wyraża zgodę – w przypadku pakietu 13 i 16.

Pytanie nr 27:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

Dotyczy wzoru umowy § 5, ust.1, punkt b: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 3% wartości brutto zamówionej partii towaru.

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28:

dotyczy Załącznika nr 1b - formularz asortymentowo – cenowy, pakiet nr 7, poz. 1-5

Czy Zamawiający w pakiecie 7 w pozycjach 1-5 dopuści testy konfekcjonowane w opakowaniach po 10 szt.?

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający w pakiecie 7 w pozycji 5 wyrazi zgodę na test innego producenta o parametrach nie gorszych niż sugerowany?

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30:

dotyczy Załącznika nr 1b - formularz asortymentowo – cenowy, pakiet nr 7, poz. 6

Czy Zamawiający w pakiecie 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz.6 kontroli w formie wymazówek osobno dla G1 i G2?

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 2 na poniższy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź na pytanie nr 31: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a Wykonawca z tego tytułu nie będzie rościł prawa do odszkodowania ani wysuwał roszczeń finansowych, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20 % wartości umowy.”- odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr 32:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zamawiający zamierza składać zamówienia przez okres obowiązywania umowy, systematycznie 1 raz w miesiącu. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu w projekcie umowy – odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr 33:

Dotyczy załącznika nr 3 – wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownej w § 5 ust. 1 a ten sposób, żeby kara umowna była naliczana w wysokości 1 % wartości brutto nie dostarczonego w terminie towaru ?

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34:

dotyczy Załącznika nr 1b - formularz asortymentowo – cenowy, pakiet nr 9, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3, testów do diagnostyki Borrelia EUROLINE-RN-AT w klasie G zawierających następujące antygeny: rekombinowane (VlsE Borrelia burgdorferi, VlsE B. garinii, VlsE B. afzelii, lipidy charakterystyczne dla fazy późnej: lipid Borrelia afzelii, lipid Borrelia burgdorferi, p83, p41, p39, wyskospecyficzne dimeryczne OspC, p58, p21, p20, p19, p18).

Odpowiedź na pytanie nr 34: Tak, Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

DYREKTOR
Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej
w Szczecinie

dr n. med. Małgorzata Domagała-Dobrzycka

